

PROTOKOŁ Nr XXXIX/2022
z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 26 stycznia 2022 roku

Ad. 1) XXXIX nadzwyczajna sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰.

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji obecność 14 radnych (*nieobecny radny Jarosław Chaber*) i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył obrady XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Powitał przybyłych na sesję władze Gminy Rzeczyca z Wójtem Gminy Panem Markiem Kaźmierczykiem na czele, radnych, kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy Rzeczyca, przedstawiciela prasy.

Listy obecności: radnych, oraz kierowników stanowią załączniki nr 1-2 do protokołu.

Ad.2) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 25 stycznia 2022r.wpłynął wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Uwag nie zgłoszono , a zatem porządek obrad przedstawiał się następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie-Miasto Tomaszów Mazowiecki.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad.3) W tym punkcie rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uzasadnienie do projektu przedstawił Wójt Gminy. Projekt przedmiotowej uchwały uwzględnia zmiany budżetu wprowadzone zarządzeniem Nr 8/2022 Wójta Gminy Rzeczyca z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok oraz zmiany budżetu wprowadzone projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rzeczyca na lata 2022 – 2036 wraz z prognozą długu na lata 2022-2036 nie uległa zmianie. Zmiany w załączniku „Wykaz przedsięwzięć do WPF” planowanych do realizacji w latach 2022-2025 - wprowadzone zmiany nie zmieniły łącznych nakładów finansowych na wszystkie przedsięwzięcia w poszczególnych latach. Zmiana polega na przesunięciu nakładów w danych latach pomiędzy przedsięwzięciami.

Zmieniona została nazwa przedsięwzięcia z Rozbudowa Gminnej Środowiskowej Hali Sportowej w Rzeczyca na Modernizacja Gminnej Środowiskowej Hali Sportowej w Rzeczyca. Aktualne brzmienie wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzeczyca do realizacji na lata 2022 – 2025 przedstawia załącznik Nr 1 przedłożony wraz z projektem niniejszej uchwały.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie –14 głosami „za”. Uchwała Nr XXXIX/259/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.4) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. Zmian budżetu dokonano w oparciu o wnioski kierowników i pracowników na samodzielnych stanowiskach pracy odpowiedzialnych za realizację budżetu w swoim zakresie. Wprowadzone zmiany dotyczą min.: zwiększenia o kwotę 700 tys.zł wydatków związanych z koniecznością zabezpieczenia dodatkowych środków budżetowych w związku z otwarciem ofert w ramach przetargu na budowę sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Mościckiego i Tomaszowskiej w Rzeczyca wraz z przyłączami. Proponuje się zmniejszenie wydatków o kwotę 700 tys zł wydatków na zadaniu inwestycyjnym dotyczącym rozbudowy Punktu Selektynnego Zbierania Odpadów Komunalnych w związku z koniecznością przesunięcia na inne przedsięwzięcie inwestycyjne. Planuje się ponowne zwiększenie wydatków na zadaniu w przypadku pozyskania dotacji ze środków RPO. Zwiększa się wydatki o kwotę 100 tys.zł - zwiększenie jest związane z planowanym poniesieniem wydatków na przystosowanie obiektu garażowego przy ul. Mościckiego do przyjęcia autobusu elektrycznego oraz montażu stacji ładowania. Zwiększa się również wydatki na modernizację Gminnej Środowiskowej Hali Sportowej w Rzeczyca o kwotę 30 tys.zł. Dokonuje się zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 15 tys.zł na wykonanie dokumentu strategicznego w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki - Opoczno. Zabezpiecza się środki finansowe na dostawę oleju opałowego do ogrzewania obiektów sportowych stanowiących własność Gminy Rzeczyca.

Do przedstawionych zagadnień radny Jan Stańczyk poprosił o wyjaśnienie kwestii związanej z przebudową garażu zlokalizowanego przy ul. Mościckiego naprzeciwko RUK-u celem garażowania w nim autobusu elektrycznego.

Udzielając odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił szczegółowo potrzebę rozbudowy garażu z uwagi na gabaryty pojazdu, konieczność montażu paneli fotowoltaicznych i stacji do ładowania pojazdu jak również wykonanie ciągu komunikacyjno- manewrowego dla tego typu pojazdu

Wobec braku więcej uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie –14 głosami „za”. Uchwała Nr XXXIX /260/2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.5) Przedmiotem tego punktu była analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie-Miasto Tomaszów Mazowiecki . Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy . Uchwałą Nr XXXIII/228/2021 z dnia 28 września 2021 r. Rada Gminy Rzeczyca wyraziła wolę przystąpienia Gminy Rzeczyca do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki - Opoczno w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Stosownie do przyjętego przez wszystkich partnerów harmonogramu działań, kolejnym etapem jest podpisanie porozumienia w sprawie utworzenia MOF oraz przygotowanie dokumentu strategicznego . Niniejsza uchwała upoważnia do realizacji kolejnych etapów przyjętego harmonogramu działań, w tym zaciąganie zobowiązań związanych z opracowaniem dokumentu strategicznego, stanowiącego podstawę działań w ramach ZIT. Mając powyższe na uwadze proponuje się udzielić Gminie Miasto Tomaszów Mazowiecki pomocy finansowej w formie dotacji celowej do kwoty 15 000,00 z przeznaczeniem

na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentu strategicznego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno do 2030 roku”.

Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Rzeczyca na rok 2022.

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Rzeczyca a Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie –14 głosami „za”. Uchwała Nr XXXIX/261/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie-Miasto Tomaszów Mazowiecki i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad.6) W wolnych wnioskach poruszono sprawy dotyczące :

- sytuacji epidemiologicznej na terenie Gminy i podejmowanych działaniach mających na celu zabezpieczenie pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy przed narażeniem ich na zakażenie covid.
- naprawy odcinka drogi powiatowej - ul. Kitowicza naprzeciwko kościoła w Rzeczyca.

Ad.7) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz.11:30.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

Bożena Burchart

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

